
02 OUT 2024
13:17:14

Prefeitura Municipal de Arandu Gemmap®
GA1251092019

Referente ao 4º Bimestre de 2024 - Período: 01/07/2024 à 31/08/2024 Consolidação Geral
RREO - ANEXO VII (LRF, Art. 53, inciso V) - Dados CONSOLIDADOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R$ 1,00

Audesp Pag: 1/1

PODER/ÓRGÃO
Em Exercícios

Anteriores
5322*

(a)

Em 31 de 
dezembro de 
2023  5327*

 (b)

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM 
EXERCÍCIOS ANTERIORES

Cancelados
6329*

(d)

Pagos
6322*

(c)

 Saldo

e = (a + b) - (c + d)

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercícios
Anteriores    
5312* 5313*

(f)

Em 31 de
dezembro

de 2023 5317*
 (g)

Cancelados 
63191* 63199*

(j)

Pagos 
6314*

(i)

 Liquidados 
6313* 6314*

(h)

 RESTOS A PAGAR 

Inscritos

TOTAL:         1.246.201,72       2.206.362,95         211.810,24           9.490,00       1.248.596,98       1.791.534,56         209.414,98         424.318,39 

 ________________________________  _________________________________   ___________________________

 Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz      FLÁVIO CARLOMAGNO GALHEGO         Marcelo Jacob da Rocha
   Contadora CRC 1SP200197/O-3           Prefeito Municipal               Resp. Controle Interno

      Câmara Municipal
      Poder Executivo

      Capsmar

            644,42 
      1.240.125,30 

          5.432,00 

         23.892,00 
      2.106.022,07 

         76.448,88 

        211.022,44 

            787,80 

          9.490,00 
            644,42 

      1.242.520,56 

          5.432,00 

         23.892,00 
      1.691.204,62 

         76.437,94 

        208.627,18 

            787,80 

        424.307,45 

             10,94 

 EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS (I)

 INTRA-ORÇAMENTÁRIOS (II)

 Saldo 
Total

L = ( e + k )

        632.934,63 

            798,74 
        633.733,37 

 Saldo

k = (f + g) - (i + j)

         23.892,00 
      1.691.204,62 

         76.437,94 
      1.791.534,56 


